[image: ]
INDICAÇÃO Nº	800/2021

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para a implantação de canaletas para o escoamento de águas pluviais entre as Ruas João Vicino e Rua Salvador Pinto da Silva, Vila Centenário, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que os moradores vieram até este vereador solicitar o pedido para que as ruas se adequem aos padrões modernos de escoamento de águas pluviais com asfaltamento, pois o asfalto encontra-se deteriorado (fotos anexas), assim podendo dar uma maior segurança aos moradores e veículos que trafegam no local.
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. determinar junto ao departamento competente, que proceda a limpeza de terreno ou notifique o proprietário do terreno da rua citada acima.

SALA DAS SESSÕES, 31 de maio de 2021

ALEXSANDER HERCULANO
(GALO HERCULANO)
Vereador - Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 1416/2021 - 01/06/2021 10:51